pravos etiam usus convertant! ¡Quot sacrorum Antistites in exilio versantur! ¡Quot (cum incredibili animi Nostri dolore dicimus) apostatæ, qui non Dei, sed Satanæ nomine locuentes, ac impunitate ipsis a fatali regiminis systemate concessa fidentes, et conscientias exagitant, et infirmos ad prævaricandum impeñunt, et miserere lapsos in turpisimis quibusque doctrinis obsirmant, et Christi vestem lacerare contendunt, cum minime reformident Nationales. uti dicunt, Ecclesias, aliasque in genus impietas propone ac suadere!

Postquam vero ita religioni insultaverint, quam per hypocrisim invitant ut cum hodierna civilitate conveniat, non dubitant pari cum hypocrisi Nos excitare ut cum Italia reconciliemur. Scilicet, cum omnifere civili Nostro principatu spoliati gravissima Pontificis et Principis onera sustineamus piis Catholicæ Ecclesiæ filiorum, largitionibus quotidie amantissime ad Nos missis, cumque gratis invidæ et odii signum facti simus eorum ipsorum opera, qui conciliationem a Nobis postulant, id vellent præterea, ut palam declararemus, usurpatas Pontificiæ Nostræ ditionis Provincias in libe-

Y, cuando así han insultado la Religion, vienen hipócritas invitándola á reconciliarse con la civilización actual, é hipócritamente también osan exhortarnos á que Nos reconciliemos con Italia. Es decir, en el instante mismo en que despojados de casi todo nuestro Principado civil, no cubrimos las pesadas cargas que como Príncipe y Pontífice pesan sobre Nos, sino á merced de las piadosas liberalidades que los hijos de la Iglesia Católica nos envian diariamente con el mayor afecto; en el instante en que sin motivo alguno, somos blanco de la envidia y el odio de los mismos que nos aconsejan la conciliacion, se quisiera tambien vernos declarar públicamente, que cedemos las provincias usurpadas de nuestros Estados Pontificios á los usurpadores, cual si fuera libre propiedad suya. Tan audaz é inaudita propuesta equivale á pedir á esta Sede apostólica, baluarte perenne de la verdad y de la justicia, que sancione como principio el que cosas injustas y violentamente arrebatadas puedan ser tranquila y hondamente poseidas por un injusto agresor, y á solicitar de Nos la declaracion del principio igualmente falso de que una injusticia triunfante no merma en cosa alguna la santidad del derecho. Pero contra semejante propuesta repugnan las palabras solemnes que acaban de

ram usurpatorum proprietatem cedere. Qua sane audaci et hactenus inaudita postulatione quærerent, ut ab hac Apostolica Sede, quæ semper fuit et erit veritatis iustitiaeque propugnaculum, sancetur, rem injuste violenterque diruptam posse tranquille honesteque possideri ab iniquo aggressore; utque ita falsum constitueretur principium, fortunatam nempe facti iustitiam nullum juris sanctitati detrimentum efferre. Quæ postulatio iis etiam repugnat solemnibus verbis, quibus in magno et illustri Senatu nuperrimis hisce diebus declaratum est, *Romanum Pontificem esse Repræsentatorem præcipue vis moralis in humana societate.* Ex quo illud consequitur, eum nullo modo posse vandalicæ spoliationi consentire, quin fundamentum violet illius moralis disciplinæ, cuius ipse veluti prima forma et imago dignoscitur.